FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria
No 2.411, de 18 de outubro de 2023; DATA DA ASSINATURA : 21 de janeiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão, Leonardo Pereira de Brito
Neves

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 08/2025

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e Município de Guaiúba/CE; OBJETIVO: estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Guaiúba/CE, visando oferecer condições que
compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8525995-37.2024.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria
No 2.411, de 18 de outubro de 2023; DATA DA ASSINATURA : 21 de janeiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Felipe de Albuquerque Mourão, Izabella Maria Fernandes
Da Silva

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8512211-90.2024.8.06.0000; OBJETO: Contratação Direta, por dispensa de licitação, de Banca Examinadora para realização de Concurso Público para outorga das Delegações
de Notas e Registro do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R$ 1.178.704,54 (um milhão cento e setenta e oito mil e setecentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75,
inciso XV, da Lei 14.133/2021; CONTRATADA: Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção e Eventos - CEBRASPE; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  21 de janeiro de 2025;
DECLARAÇÃO DE DISPENSA:  Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do TJCE.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FONTENELE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;  OBJETO: reajustar em 3,36%, de acordo com a variação do Índice Nacional de Custo da
Construção 3 INCC, coluna 35, apurado de março de 2023, até março de 2024, acrescendo o valor de R$ 33.663,49 (trinta e três mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e nove centavos), o contrato cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de reforma e ampliação do Fórum de São Benedito, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo
critério de julgamento do menor preço global, que passa de R$ 1.001.889,61 (um milhão e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos), para os atuais R$ 1.035.553,10 (um milhão e trinta e
cinco mil, quinhentos e cinquenta e três reais e dez centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8524803-69.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 136, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021; DATA DA
ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Daniele Batista Gomes.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2023

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/104551 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00051/2025 Disponibilização: 22/01/2025 às 16h22m
Edição: 3469

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/104604 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00057/2025 Disponibilização: 22/01/2025 às 17h19m
Edição: 3469

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/104623 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00050/2025 Disponibilização: 22/01/2025 às 18h17m
Edição: 3469

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/104661 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00055/2025 Disponibilização: 22/01/2025 às 18h23m
Edição: 3469

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 18 de 46

Edição: 3469 Fortaleza - CE, emitido em 22 de Janeiro de 2025